
 
 

AMENDEMENT inzake Belasting grafrechten 2024 
 
 
De raad van de gemeente Sittard-Geleen, in vergadering bijeen op 8 en 9 november 2023 en 
behandelend het agendapunt “Belastingvoorstellen 2024” 
 
Constaterende dat: 

• het opnieuw huren van een graf voor 20 jaar in onze gemeente € 1.796,40 kost cf de 
tarieventabel 2024 behorende bij de verordening Lijkbezorgingsrechten;  

• in de verordening op de lijkbezorgingsrechten Sittard-Geleen 2024 in artikel 9 staat 
dat dit bedrag betaald moet worden binnen 1 maand na dagtekening van de 
schriftelijke kennisgeving en betaling mogelijk is via automatische incasso mits 
voldaan wordt aan de voorwaarden van de Uitvoeringsregeling van BsGW; 

• dit dan neer zou kunnen komen op 10 termijnbetalingen van €179,64; 
• de situatie zich kan voordoen dat dit partners en kinderen zijn die moeten 

rondkomen van een minimum inkomen. 

Overwegende dat: 
• het voor mensen met een minimuminkomen € 179,64 per maand, 10 maanden lang, 

veel geld is en hierdoor beknibbeld moet worden op essentiële zaken, zoals eten, 
kleding, of rekeningen die worden uitgesteld met alle gevolgen van dien; 

• men ook kan kiezen voor een kortere verlenging maar dat dit geen daadwerkelijke 
oplossing biedt omdat je dan ieder jaar of om de 2, 3, 5, of 10 jaar weer moet 
verlengen en dat duurder is dan in één keer met 20 jaar te verlengen; 

Besluit:  
1. Artikel 10 van de verordening Lijkbezorgingsrechten 2024 luidende: 
“Bij de invordering van de lijkbezorgingsrechten wordt geen kwijtschelding verleend.” 
 
Te wijzigen in: 
 
“Bij de invordering van de lijkbezorgingsrechten wordt kwijtschelding verleend conform de 
regeling kwijtschelding gemeentelijke belastingen. “ 
 
 2. In de Regeling kwijtschelding gemeentelijke belastingen Sittard-Geleen 2024 artikel 1 sub 
h. te verwijderen en sub i. t/m n. te vernummeren tot sub h. t/m m. 
 
Indiener: 
 
W. Paauwe 
Stadspartij 


